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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Ngày hội tư vấn, giới thiệu việc làm cho thanh niên 
 tỉnh An Giang lần thứ III năm 2025 

------ 
 

Thực hiện Chương trình Công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 
2025; 

Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn xây dựng Kế hoạch Tổ chức Ngày hội tư vấn, giới 
thiệu việc làm cho thanh niên tỉnh An Giang lần thứ III năm 2025. Cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

- Tăng cường các hoạt động hỗ trợ thanh thiếu niên trên địa bàn tỉnh về công 
tác khởi nghiệp; nâng cao nhận thức và hiểu biết về nghề nghiệp, việc làm để có thể 
lựa chọn nghề nghiệp phù hợp; nâng tỷ lệ lao động nông thôn qua đào tạo; tỷ lệ thanh 
niên có việc làm và nghề nghiệp ổn định để đảm bảo cuộc sống. 

- Phát huy vai trò của tổ chức Đoàn, Hội trong công tác phối hợp các ngành 
liên quan làm tốt công tác tuyên truyền, tư vấn hướng nghiệp và chính sách đào tạo 
nghề gắn với giải quyết việc làm cho lao động nông thôn. 

- Hoạt động phải chuẩn bị chu đáo, đảm bảo thiết thực và hiệu quả; phù hợp 
với đặc điểm và nhu cầu của thanh niên nông thôn; tạo được sự lan tỏa và sự tham 
gia của các cơ quan, doanh nghiệp. 

II. NỘI DUNG 

- Tổ chức chương trình tư vấn trực tiếp về đào tạo nghề và việc làm; thông tin 
thị trường lao động; kết nối trực tiếp giữa các đơn vị đào tạo cung ứng lao động với 
đơn vị tuyển dụng lao động đối với thanh niên nông thôn. 

- Tổ chức phòng vấn, tuyển dụng trực tiếp giữa người lao động và doanh 
nghiệp. 

- Quảng bá hình ảnh, sản phẩm của doanh nghiệp; trưng bày sản phẩm, hoạt 
động khởi nghiệp của thanh niên.  

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM: 

1. Thời gian: 01 buổi, 27/4/2025. 
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2. Địa điểm: Khuôn viên Nhà Thiếu nhi tỉnh An Giang 

 (Địa chỉ: số 135, Điện Biên Phủ, phường Mỹ Long, TP. Long Xuyên, An Giang). 

IV. THÀNH PHẦN, SỐ LƯỢNG 

1. Số lượng gian hàng: tối đa 25 gian hàng. 

- Gian hàng doanh nghiệp tư vấn, tuyển dụng: 10 - 15 gian hàng. 

- Gian hàng tư vấn làm việc, lao động nước ngoài: 03 - 05 gian hàng. 

- Gian hàng tư vấn tuyển sinh đào tạo nghề: 02 - 05 gian hàng. 

2. Số lượng các đơn vị đào tạo, doanh nghiệp, nhà tuyển dụng tham gia: 
25 đơn vị, doanh nghiệp, nhà tuyển dụng trong và ngoài tỉnh. 

3. Khách mời 

- Mời lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Ủy ban MTTQVN tỉnh, 
Sở Nội vụ, Sở Công thương, Sở Khoa học và Công nghệ, Hiệp hội Doanh nghiệp 
tỉnh; Hội Doanh nhân trẻ tỉnh; Trung tâm dịch vụ việc làm An Giang; Trung tâm 
Dịch vụ việc làm thanh niên Cần Thơ; Trường Đại học An Giang, ĐHQG-HCM, 
Trường Cao đẳng Nghề An Giang, Trường Cao đẳng Y tế An Giang. 

- Mời các cơ quan báo chí địa phương dự đưa tin hoạt động. 

- Thanh niên - sinh viên tìm kiếm cơ hội việc làm: 1.000 người (có phân bổ số 
lượng cụ thể cho từng đơn vị) 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tỉnh Đoàn 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức ngày hội. 

- Thành lập Ban tổ chức và bộ phận giúp việc tổ chức ngày hội. 

- Phát hành thư mời đại biểu và thư ngỏ gửi các đơn vị, doanh nghiệp, nhà 
tuyển dụng trong và ngoài tỉnh dự ngày hội. 

- Thực hiện công tác chuẩn bị và tổ chức hoạt động ngày hội theo kế hoạch 
(địa điểm, sân khấu, bố trí gian hàng, trang trí, truyền thông...). 

- Phối hợp và mời các đơn vị, cơ quan ban ngành liên quan và doanh nghiệp 
tham gia tổ chức ngày hội. 

- Thông báo và huy động lực lượng đoàn viên, thanh niên tham gia ngày hội 
đảm bảo số lượng. 

- Phân công Ban Phong trào Tỉnh Đoàn làm đơn vị thường trực phối hợp với 
các phòng/ban, đơn vị trực thuộc Tỉnh đoàn tham gia tổ chức hoạt động ngày hội (có 
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bảng phân công riêng). 

- Riêng Nhà Thiếu nhi tỉnh An Giang có trách nhiệm hỗ trợ địa điểm và công 
tác tổ chức ngày hội; phối hợp các ban chuyên môn Tỉnh đoàn thực hiện các nhiệm 
vụ phân công. 

2. Các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc 

- Thông báo rộng rãi đến đoàn viên, thanh niên về hoạt động ngày hội để đăng 
ký tham gia; huy động lực lượng tham gia ngày hội đảm bảo số lượng theo phân công 
của Tỉnh đoàn (có phân bổ số lượng cụ thể). 

- Tham mưu cấp ủy, chính quyền địa phương, đơn vị tạo điều kiện thuận lợi 
về kinh phí, phương tiện để đoàn viên, thanh niên tham gia ngày hội. 

- Tuyên truyền rộng rãi về ngày hội trên các kênh thông tin của đơn vị. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày hội tư vấn, giới thiệu việc làm cho thanh 
niên tỉnh An Giang lần thứ III năm 2025 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn. 

 
  
Nơi nhận: 
- Ban MTTN, Ban Tổ chức - Kiểm tra TW Đoàn; 
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; 
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 
- Các sở, ngành, đoàn thể, các đơn vị sự nghiệp 
(theo thành phần khách mời); 
- BGH trường ĐH An Giang, CĐ Nghề An Giang 
và Cao đẳng Y tế An Giang; 
- Thường trực Tỉnh Đoàn; 
- Các ban chuyên môn Tỉnh Đoàn; 
- Các huyện, thị, thành Đoàn; 
- BBT Cổng TTĐT Tỉnh Đoàn; 
- Lưu VP, BPT. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ 

 
 

 
 

 
Đỗ Minh Sang 
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